doq̄ optātq̄ obtigit unquam & inspe  
 rātū, adeo letat hoc epigrāmate poeta  
 ob reconciliationem inter se & lesbiam  
 factam, ut neminem se feliciorē dicat  
 nec q̄cūq̄ optabili sibi potuisse cōtingere.  
 ¶ Si q̄c. cu. sensus est si qd̄ unq̄set ex lō  
 ga expectatiōe, et ex insperato cōtingit,  
 id p̄prie gratum animo occidere solet.  
 ¶ Hoc est p̄prie gratū animo, s. quod  
 optanti & insperanti contingit, est gra  
 tum aio. q. d. haec est uer a animi letitia  
 ¶ Et insperanti, hic distinguendū bo

hymē  
 Eugiū  
 Dis in  
 cupere  
 sicut dis  
 pudet. i.  
 ualde pu  
 det.  
 XXXIII.  
 EPIG.  
 ELEX  
 POS.  
 I q̄  
 s quā  
 cupi

num vero cum ex insperato euenit solet gratius esse, possumus autem aliqd cupere  
 & de illo tamē desperare, & si tūc euenit gratius est quā si speratum euenisset  
 ideo dixit cupido & insperati. Quare, quāobrem, hac de cā inyt. s. qd optanti  
 et ijsperanti hoc mihi cōguit. Hoc est nobis. i. mihi carius auro. Quod. i. qd  
 Restituis te mihi cupido, hęc est rō quare sit mihi carius auro, or do nero talis  
 est. Quare. i. quāobrem qd o lesbia restituis te mihi & replicat restituis mihi cus  
 pido & refers te mihi ijsperati, hoc est gratum nobis et carius auro. Ipsa refers  
 te nobis, hic distinguendum, & p nimia letitia exclamat. O lucem. i. o diem.  
 Cādidiorē nota, suple dignā prae nimio effectu nō potuit orationē perficere,  
 uel sit o lucē candidiorē nota, sicut dicimus hominem magno ingenio. Et morē tā  
 gū cretēstum qd dies felices albo lapillo solebāt notare, de quo supius diximus.

Quis me uno uiuit felicitior? aut magis hac quid  
 Optandum uita dicere quis poterit?  
 In Cominium EPIC. XXXV,  
 Si comini arbitrio populi tua cana senectus,  
 Spurcata impuris moribus intreat,  
 Non eqdē dubito, quā primū inimica bonorū  
 Lingua, exēcta amdo sit data uulturio,  
 Effossos oculos uoret atro gutture coruus,  
 Intestina canes, cetera m embra lupi.  
 Ad Lesbiam EPIC. XXXVI.  
 Incundum mea uita mihi proponis amorem  
 Hunc nostrum internos, perpetuumq; fore.  
 Dii magni facite ut uere promittere possit,  
 Atq; id sincere dicat, & ex animo.  
 Ut liceat nobis tota perducere uita  
 Aeternum hoc sancta fœdus amicitia.  
 In Ausilenam, EPIC. XXXVI I.

quis me uno uiuit felicitior? aut magis hac quid  
 Optandum uita dicere quis poterit?  
 In Cominium EPIC. XXXV,  
 Si comini arbitrio populi tua cana senectus,  
 Spurcata impuris moribus intreat,  
 Non eqdē dubito, quā primū inimica bonorū  
 Lingua, exēcta amdo sit data uulturio,  
 Effossos oculos uoret atro gutture coruus,  
 Intestina canes, cetera m embra lupi.  
 Ad Lesbiam EPIC. XXXVI.  
 Incundum mea uita mihi proponis amorem  
 Hunc nostrum internos, perpetuumq; fore.  
 Dii magni facite ut uere promittere possit,  
 Atq; id sincere dicat, & ex animo.  
 Ut liceat nobis tota perducere uita  
 Aeternum hoc sancta fœdus amicitia.  
 In Ausilenam, EPIC. XXXVI I.

puli. Inimica bonorū lingua, lingua  
 qua solitus es bonos dilacerare maledic  
 cētia tua. Erecta, excisa a loco suo a  
 secō. as. Vulturio, est. n. auis quae ca  
 daueribus pascitur, de qua Pl. l. i. x. ca.  
 yi. Effossos oculos, sensus est effode  
 rent oculos et illos cornu deuorādos da  
 rent.

maledicē  
 tiā et per  
 ditos mos  
 res oi pos  
 pulo ini/  
 sum. Et si  
 populi ip  
 sius arbit  
 trio illi ite  
 reūdū eēt  
 q̄ illi enēs  
 tura sint,  
 cōmomo/  
 rat, ordo ē  
 o cominisi  
 tua cana  
 senectū. i.  
 tu id senex  
 spurcata i  
 gnata i pu  
 ris morib  
 itereat ar  
 bitrio. i. in  
 dicio pos

Intestina eo. Zeugma est, sit. n. eiusdē uerbi reperio, sicut et lupi cetera mē  
 bra nocent iteratur.  
 XXXVI. EPIC. ELEG. EXPOS.  
 Vcūdū mea ui. mi. post recōciliatā gratiam iter lesbia & poeta, lesbia poe  
 i te pollicebatur amorē, iter ipsos iocū dum id et perpetuū futurū. Iō hoc epi  
 gramate satis claro optat poeta, ut ita sit quēadmodū illa pmittit. Hęc no  
 strum. q. d. nouiter incubatū & saneitū. Mea uita, o lesbia amica. Dei ma  
 gni, apostropha est ad deos quos rogat ut rata sint lesbia uerba. Sincere, pure si  
 ne fictione aliqua. Et ex aio, terētiū est cū phedria ad thaidē loqitur. Aeternū  
 hoc fœdus, sicut ille perpetuum fore promiserat legitur & alternum, id est inter  
 nos mutuum, Et forte melius, cum iam dixerit tota uita.

XXXVII.  
 EPIC.  
 ELEG.  
 POS.

Vfi  
 a lena  
 bo/  
 na, Ausi  
 lena pfi/  
 dia redar  
 guit Ca/  
 tullus, q̄  
 accepto p  
 cio. eū coi  
 tū sibi pol

Ausilena bonae semper laudantur amicae  
 Accipiunt pretium, quae facere instituunt.  
 Tu quod promissi mihi quod mēta inimica es.  
 Quod nec das & fers sepe facis facinus.  
 Aut facere ingenuae est, aut non promisse pudicae,  
 Ausilena fuit setaba corripere  
 Fraudādo, efficitur plusquā meretricis auarae est  
 Quae sese toto corpore prostituit.

In Eandē. EPIC. XXXVIII

Ausilena uiro contentam uiuere solo,  
 Nuptiarum laus est laudibus eximiis.  
 Sed cuius quamuis potius subcumbere fas est,  
 Quam matrem fratres efficere ex patruo.

lice  
 ne.  
 Dicit.

licita fuisset, fidem tamē non seruauit.  
 Amicae bonae semp laudatur, amicas  
 bonas uidetur poeta appellare quae fi  
 dē seruāt. Et eas semp laudari dicit. q.  
 d. Tu nō es iter illas anumerāda. Ac  
 cipiunt pūū, amicae illae. s. capiūt mers  
 ce tē coitus ab amatore. Quae fac. i.  
 stituunt. i. quae uolūt id facere qd̄ pros  
 mittunt. Tu qd̄ pmissi mihi, ordo ē.  
 Tu es inimica & nō amica. q. i. qd̄ mē  
 titā es. i. mihi negasti illud qd̄ pmissi p  
 pmissisti. coitum. s. q. d. Tu es aliena a  
 moribus bonarū qd̄ nō seruas qd̄ pmit  
 tis. Qd̄ nec das et fers, ordo q. i. qd̄  
 nec das, hoc uerbo uir p dare coitū si  
 cut et uulgo usurpatū est. Et fers, p

nus facis, & peius q̄ meretrix quae uca  
 nale hēt corpus suū. Sape facis, pri  
 mo. n. peccas, accipiēdo pecuniā & do  
 na, ite nō seruādo pmissa. Aut fas  
 cere ingenuae est, tres gradus facit aut  
 debebas pmissa seruare & facere qd̄ ē  
 ingenuae mulieris, aut nō pmissa, p p  
 misisse qd̄ est pudicae. Sed per fraudē  
 ea quae data sunt corripere hoc est peius  
 q̄ meretriciū, & alludit quodāmo ad  
 uocabulū ausilena quae auferat data.  
 Alii uero legūt, aut nō pmissa pudicae  
 ausilena fuit setaba corripere, ut sit ordo  
 et sensus pudicae fuit nō corripere sera  
 ba pmissa, postea fraudādo. Sequētib  
 iungatur, mihi tamē prior lectio magis

ausers. i.  
 accipis a  
 me dona,  
 nō semel  
 sed multi  
 plr pec  
 cas. Cū  
 n. p frau  
 dem bona  
 mihi cri  
 pis pmiss  
 tēdo coi  
 tū quē po  
 stea dare  
 non uis,  
 tu faci

placet. Quae se toto corpore prostituit, quae seio totum corpus uenale habet. Po-  
to corpore, oī corporis parte. q. d. secundum naturam et contra naturam. Veneream  
exeret.

XXXVIII. EPIGR. EL. EXPOS.

Vfilena uiro, Eandē taxat aufilenā quae ex patruo suo filios susceperat, cū  
tamē poetā coitū negaret dicēs se uelle marito fidem seruare, ordo est, o Au-  
filena, Laus ē nuptiarū in laudibus eximius mulierē esse contēdā uno uiro, et  
est sensus, Laus summa est nuptiarū seruare uiro fidem, sed ex ipudiciis et infidelibus  
fas est quibus harū succūbere potius cuius adultero quā matrem facere fratres ex  
patruo ut tu facis. Laudibus eximius, deest in rōne carminis, sensus uero est in-  
ter eximias laudes nuptiarū haec est laus summa. Sed cuius, sed licet uicinijs pa-  
tius cōcumbere cū quocūq; uiro quā cū patruo. Quāuis, unā quāq; nō solum nu-  
ptiam. Succūbere cuius, submittere se ad libidīnē. Cuius, q. d. et ignobili et  
sordido. Quā matrē fratrē efficere ex patruo, cū, n. patruus sit tanq; alter pē-  
quos ipsa ex patruo generat, generat tanq; ex p̄re, unū sunt ei tanq; fratres, imo et  
antiq; nō solū ex eodē p̄re fratres uocabāt, sed et ex patruis natos, unū apud Ouid.  
li. xiii. Atax achillē fratrē uocauit, cū inq; frater erat fraterna peto, Cum ergo pa-  
truus loco alterius patris habeatur, ita facis tibi fratres q. d. filii sunt.

Frēs.

xxxix.  
EPIGR.  
EL. Exp.  
Vl  
m  
tus  
hō  
es naso,  
Cū hoies

In Nasonem. EPIG. XXXIX.  
Multus homo es Naso, neq; tecū multus homo, sed  
Descendis Naso, multus es et pathicus.  
Ad Cinnam EPIG. XL.  
Consule pompeio primum duo Cinna sedebant

iam adulti nō soleant libidīnē pati, sed  
solum pueri, inuehitur in nasonē q. cum  
magnus esset tñ pathicus erat, ordo izi-  
tur et sensus est, o Naso multus hō es. i.  
p̄cerus, hoc. n. refertur ad corporis sta-  
turā. Nec tecum multus hō, nec tñ ē  
tecū id quod est multi hoies. Sed descen-  
dis. i. inclinans ad libidīnē cū sis ma-  
gnus et p̄cerus staturae ut te p̄dicōes  
zēdere possint, unde p uerbum cōtra-  
rium dixit iuena, quot discipulos ich-  
net Amyllus, et iō cōcludit multus es  
et pathicus. i. Tu es q. d. p̄cerus statu-  
rae, sed nō hō qui utaris rōne, sed es mul-  
tus pathicus. Alii uero uolūt ut naso sit  
casus ablatiui ut sit talis sensus, multus  
hō es naso. i. cū naso. i. nasutus es et hēs

legunt nō descēdis. i. te ip̄n iudicio tuo  
destituis, nā es nasutus. Et tamē pathi-  
cus, prior tñ expō mibi magis placet.  
XL. EPIGR. EL. Expof.  
Consule pōpeio, hoc epigramate  
inuehitur poeta in tpa illa cor-  
rupta qbus multa cōmittebātur  
adulteria, pro cuius expōne sciēdum ē  
q pōpeius ter fuit cōsul. Nā primū cō-  
sulatū cum crasso summa discordia, secū-  
dum cum eodē maxīa cōcordia gessit,  
q. d. o casari puincia Gallia progat-  
ta fuit. Tertiu uero mortuo iā crasso in  
parthis, solus, sed nō cōtinenter gessit.  
Nā post hāc adeptā gloriā, qd insolū-  
tū hoc sibi decretū fuisset, ad declinādā  
inuidiā, sed ueritus tñ ne Casar a popu

optimū in-  
diciū, sed  
de te ip̄so  
nō itabet  
ne iudici-  
cas, sed de  
sereris ate  
ip̄o, sic, n.

lo sibi collega dare, Scipionem socerū spōte delegit, quādo legem  
mīius absentis cuiusq; rō hēret, qd Casari antea cōcessum fuerat. Poi-  
cellus et Sulpitius cōsules secuti sunt. Deinde. L. Paulus amilius et C.  
cellus. Mox Lētulo et C. Claudio cōsulibus designatis belli ciuilibus initiū su-  
tū fuit. Ordīnē at hunc declarādū existimauī, quonīa hoc cōsulatu rō a q. d. u-  
parū diligēter cōsiderata fuit, sed q. ad Catullū spectat, hoc inq. q. Pōpeio pri-  
mū cōsule existēte uix duo Mæchi aut Mæchæ repiebātur, sed mox eodem cōsule  
creato in tertio eius cōsulatu uidelicet, iā duo millia mæchæ repiebātur, ita ut ce-  
sar postea legē inliā tulerit de adulteriis. Et sic cōquerit, q. p̄ duobus adulteriis q  
erāt t̄pibus illis nūc duo millia repirent. Cōsule pōpeio, existēte pōpeio consule  
cū crasso. Cinna, nomē est p̄p̄riū uiri ad quē epigramā scribit. Duo mæcha-  
ria sedebāt, paucæ admodū mæchæ, est. n. numerus finitus p̄ infinito, et hic et in  
sequētibus cū dicit duo millia. i. multæ. Esto aliq; hoc conetur referre ad florā scōr-  
tū qd amauit Pōpeius et geminius eius familiaris, cū postea eadē multos habuerit  
amatores, ut in eius uita legitur, qui uero Cinna mæchas duas fuisse intelligunt,  
hi poetæ sensum minime percipiunt.

CMOE

charia,  
Duo mæ-  
chæ par-  
ue ad ex-  
tenuādā  
rem usus  
est dimi-  
nutiua  
forma sit

Mæchilia, factō consule nunc iterum.  
Manserunt duo, sed creuerunt millia in unum  
Singula, secundum semen adulterio  
De Saltu firmano q mētula diues dr. EPI. xli,  
Firmani saltus non falso Mentula diues  
Fertur, qui tot res in se habet egregias.  
Ancupium oē gen°, piscis, prata, arua, ferasq;

ent enī ab ἰσσοῖς ἰσσοῖς ἰσσοῖς ita a μοι-  
χος μοιχα γου, ut postea infamiā sui tē-  
poris augeat. Sedebant, placebant.  
Facto cōsule, eodē pompeio consule  
creato. Nunc, hoc tpe quo Catullus  
uuebat. Iterum, qd fuit in tertio cō-  
sulatu quando, olus et cū Scipione cō-  
sul fuit. Manserunt duo, Remans-  
sit qd idē numerus duorum sed creue-  
runt millia q. facta sunt duo millia.  
In unū singula, singula millia creue-  
runt in unū, q. si erant duo tantum et  
nunc sunt duo millia de quolibet uno fa-  
ctum est unū mille, et sic de duobus fa-  
cta sunt duo millia. Alii uolunt ordinē  
esse singula. silorum duorum in unū,

smille, et  
hoc mō p̄  
una mæ-  
cha illius  
temporis  
mille iue-  
niunt his  
tēporibus  
Focū  
dum semē

adulterio, exclamatio est, per quā indi-  
cat per q. d. metaphora secundū dicit se  
minis ex quo generātur adulteria, q. d. tā  
breui tēpore tot adulteria creuerunt.

XLI. EPIGR. EL. EXPOS.

Irmāni saltus, Titulus huius epi-  
gramatis in eodibus antiquis  
sic legitur, de firmano saltu qui  
mētula diues dicitur, Ex quo existimo,  
firmanū quē dā tēporibus Catulli fuisse  
se bene mētulatū, qui ob mētulae magni-  
tudīnē ex adulteriis multa lucraretur  
adeo ut agrū sibi cōparauerit q. ex reip-  
sa mētula diues appellaretur. Sed fir-  
manus, et si multa lucraretur tamen et  
p̄fusse oīa exponebat, hunc igitur taxat  
Q ii

poeta, cuius est ordo. firmani saltus. i. p. dium, fertur. i. dicit mē: i. also, & quare nō falso rōnem subiūgit qd. s. tot res in se habet egregias memorat, aucupium, oē genus piscis. prata, arua, ferasq. Aucupium, us piscis feras, hęc ad uoluptatem, reliqua ad utilitatem spectant.

NEC  
q̄c̄q̄ fru /  
Etus, ora  
do ē. Nec  
quicq̄. i.  
Nihil fru  
Etus exu  
perat. i. su  
perabund  
dat sumpti  
bus. i. q̄  
nis ma

Nec quicquam fructus sumptibus exuperat.  
Quare concedo sit diues dū omnia desint,  
Sāltum laudemus, dum modo ipse egeat.  
De Eodem. EP I G. XLII.

Mentula habet instar triginta iugera prati,  
Quadrageinta arui, cetera sunt maria,  
Cur non diuitiis Cræsum superare potis sit,  
Vno qui in saltu tot bona possideat?  
Pta, arraua ingentes siluas. saltusq̄, paludesq̄

gnos fructus habeat ex saltu, tamē illi nihil superest sumptibus quos facit, fru Etus. n. genitiui casus est. Quare cō. sit diues. i. habeat agrum & saltū istū Dum. i. dūmō. Oia desint, ipi firmano qd ob nimios sumptus & insanas p̄fusioēs nihil unq̄ hēt. Tōq̄ laudem saltum tanq̄ diuitē qd hoc negari non pōt cum in eo sint oia superius scripta, dūmō ipse firmanus re uera egeat. q. d. dignus est hmōi ifelicitate. Notādū tñ q̄ in q̄busdā eodictibus nō firmani salt Sed firman salt sine salt? legit, et tūc is erit epigrāmatīs sensus, q̄ firmanus cognomēto saltus siue salius p̄pter mentula magnitudinē ex adulteriis multa lucrabat, un mētula diues cognoiabat, & nō falso dicit Catullus qd tot. res in se hēt egregias. Nā i mētula sua hēt qd qd alii diuites possidēt, qm ipse lucrat & aues & pisces & focnum & feras et alia oia, adulter. e hęc oia illi do no dabāt. Nec q̄c̄q̄ fru. sed licet tot bona lucret tamē ex quo illa p̄fudit, et perdit, nihil unq̄ illi superest. Quare cō. sit diues, qd dixerat appellari mē

tiones, laudemus igitur saltū. i. ipm firmanum esse diuitem dūmō re uera nō sit diues & nihil possideat, sed potius oibus egeat, ut dignus est.

XLII. EPIG. EL. Expos.

Mentula hēt instar, licet cōtra eū m de firmanum isultet tamē aliud est epigrāma ab illo separatū, cuius sensus & ordo talis est. mentula. i. firmanus cognomēto mentula diues. Hēt instar. i. ad similitudinē, est. n. instar ut Seruio placet li. ii. ene. Nomen ideclinabile licet p̄bus isturis declinauerit, & caret p̄pōne licet serenus lyricus ad istar dixerit, & A pileius in lib. de p̄ka. Eas demum fundatas rōne dicebat esse que ordinatē ad instar aiarum foret. instar aut est ad similitudinē, unde istaurata dicunt & difficia ad antiquā similitudinē facta, Vñ in. iii. dixit. Virg. ergo instauramus polidoro funus, ordo at est mētula hēt. xxx. iugera instar prati, nā instar eū gratia ponit. Mētula hēt, bet syllaba p̄ducit, nā licet in finita breuietur, tamē q̄doq̄ ēt p̄du. Et repeririū, sic & Virg. At tibi tyn

Instar Hypocri pli.

bre caput euandrius abstulit ensis. Hēt instar, qd tātum firmanus magnitudi ne mētulae lucratur q̄stum si hēret. xxx. prati iugera pro facno. et. xl. arui p̄ frugi bus, qd tātum foci & frugum dono ab adulteris mulieribus accipieat, est at us gerit ut Pli. li. xviii. ca. iii. qd uno iugo boum in die arari possit, Quāt scribit iuge rum cominari ducētis quadraginta pedibus in lōgitudine, dimidui in lōgitudinem qd tātum spatii arari uno die ab uno pari bouū cōsueuit. Varro uero li. i. ret rust. re gerum est qd quadratos duos actus habeat. Actus q̄ dratus q̄ latus est pedes cētum uiginti et lōgus totidē. Cetera sunt mare, reliq̄ sunt p̄ piscibus, nā in p̄ eedēti dixerat oē genus piscis. Cur nō di. cur nō pōt dici cræso ditior cum in se oia habeat ad uictum necessaria? Cræsum, fuit. n. cræsus aliaris regis lydorum filius ditissimus, q̄ magnos possidebat thesauros, quos soloni sapientissimo oli ostendit, de quo Herodotus diffusus lib. i. Ouid. iiii. de pōto. Diuitis audita est cui non opulētia cræsi. Vno q̄ in saltu, metaphorice in mētula sua intelligit quam hēt lo co unius p̄dii qd ex illa tātum lucratur q̄stum quiuis ex p̄dio aliquo. Tot bona possideat, que autem sint ista bona subiungit prata, arua & c.

Iugeze Cræsus ditius.

VSQ̄ ad hyper boreos, hy pbolicos hoc dictū est. i. tātū agri possi det ut uideat ter minus sua os extēde

Vsq̄ ad hyperboreos, & mare ad oceanū. Omnia magna hęc sūt. tñ ipse ē maximūltor Non homo, sed uere mentula magna Minax.

Ad Gellium. EPIG. XLIII.

Sæpe tibi studiosè animo uenante requiro Carmina uti possim mittere Battiadē. Quis te lenirem, nobis ne cōnarere Insesta in nostrum mittere tela Caput.

Tamē ipse ē ma. ultor non hō, est in q̄t maxi mus ultor sed nō qd tāq̄ hō ul tor timea tur, sed qd eius mētus

re usq̄ ad hyperboreos & mare oceanū .i. q̄ sunt in uniuerso orbe possidere, quē abibit oceanus, hypborei populi sunt in extrema scythia ad partē septentrionalē expositi, ex qua flat boreas uentus dicti q̄ supra eos flat boreas, de q̄bus Pli. iiii. c. xii. & Strab. lib. vii. scribit hyperbo reos montes esse. festus uero dicit q̄ hyperborei supra aqilonis flatum habitantes dicti q̄ humane uite modum exce dunt uiuendo ultra centesimū annū. i. uisq̄ba uovtes opov seculi humani Omnia magna hęc sunt, cōcludit igitur asserens omnia iam dicta magna ē, sed conclusio hęc non caret satyrico selo & amara laceratiōe, subiungit enim.

la magna ē illa q̄ minatur ultionē. qm oēs timent ei facere iniuriam ne ipse p̄di cando eos puniat, legit & ultro non ul tor ut sit sensus, omnia hęc magna sunt sed ultro. i. insup ipse est maximus non tamē hō, sed magna est mentula. Mētula magna minax, q̄ minatur. i. ipse nō est q̄ minetur sed eius mentula legitur et magna nimis, ut sit mentula est nimis magna, ab aliis uero legitur mētula magnanima. i. cum ipse omnia expendat, non est tamen magnanimus sed ei mens tula magnanima est q̄ lucrat, sunt et q̄ legant tamen ut sint maxima & ultra .i. licent sint ultra q̄ maxima, licet sint maiora maximis q̄ lucratur non tā ipse

ut homo est magnus, sed eius metula est nimis magna. q. d. femina advertunt membri no hominis magnitudinem. XLIII. EIPG. ELE. EXPOS.

Ecce tibi studiose, ad Gellium scribit hoc ultimū epigramma quem susperius tanq̄ extremae & pditae libidinis hoiem taxauerat laceraueratq̄ deo ut minaretur gellius se ultionem facturum nisi catullus ipse elegos ad eum leniendū scriberet, ironice nūc respondet catullus sepe se id diligenter tē tasse ut mitteret uersus qui ipsum lenire possent, ut ab ultione facienda desisteret. Et post longam inquisitionem cum nequeat inuenire q̄bus blāditiis cū leniat dicit q̄ se amictu obtegit cōtra eius tela, ipse uero gellius iam telis catulli et epigrā matibus uulnerat. Et fixus grauissimas dabit pōnas. Venāte aīo, metaphora a canibus sumpta. i. aīo diligenter indaganti. Et studiose requiro, sic legēdum est nō regis, sicut in sequenti carmine uti possim nō autem possem et studiose adi tū est ut. Possim mittere carmina battiadae. i. elegos uersus et epigrāmata aemula illis callimachi q̄ battiades dictus ē, sicut superius declarauimus. Alii uero existimāt gelliū a peeta petuisse carmē de crine berenices, sequatur lectores quā sniam magis pbaueris, prior tamē expō iudicio meo melior est. Quis. i. q̄bus. s. elegis. Te le. i. mitig arē iracūdiā tuā in me, uel q. i. ut te lenirem, legitur etiā q̄ te lenirent. Sensus satis claro. Ne co. p. ne conareris. Insecta in no. mit. e. ca. aliq̄ metaphoricē p̄ tela uersus itelligūt, possumus tñ etiā uere tela accipere, et sic carmē istud corrigendum docuit pater, qd̄ prius in codicibus etiā manu scriptis sic legebatur, Tela insecta meū mittere in usq̄ caput, q̄ lectio nō est oīo iprobāda, Ab aliis uero sic legitur, insectum telis icere musca caput, tu q̄ es tanq̄ musca.

Hunc uideo, ui deo hunc labore scribedi ad te placā dū. Hunc uideo nūc frustra sumptū esse laborē Gelli, nec nostras hinc ualuisse preces. Contra nos tela ista tua euitamus amictu, At fixus nostris tu dabis supplicium.

C. VAL. CATVLLI LIBELLYS. FINIT  
Frustra sump. q̄a aīus qd̄ studiose uenat, Sed tñ nō inuenit. Hic, ex hoc scribendi conatu. Nō ua. p. ut mihi placaris nō potui inq̄t p̄ces inuenire ad te placā dū. hoc mō nihil efficere potuerit sed re uera poeta dedignabatur Gellio p̄cari ut sibi ueniā daret. Cōtra nos te, ista tua. iocose igiŕ Gelliū deridēdo cōcludit asserēs q̄ tela q̄ se missuge mitabat amictu euitabit. i. ueste caput tegēdo, q̄a nō sūt magni momēti. At fr. no. Tu uero telis. i. uersibus meis iam e litis uulnerat dabis supplicium et p̄nas, qd̄ nō ita facile poteris euitare, et

licet qd̄ dep̄dicatione hoc demexisti mēt tñ nō placet.

Tu dabis supplicium. s̄ in fine dictionis dabis in occasione abiicitur, sicut apud Lucretium cum nihil oīno fieret ex omnibus rebus imo apud Virg. in primo georg. cū sua uocali abiicitur, cum ait. Aut ouium scetus aut urētis culta capellas, sed nō nulli hoc euitare uolentes sic legere malluerūt. Affixusq̄ dabis tu mihi supplicium.

CATVLLIANARVM EXPOSITIONVM. FINIS. REGISTRVM. ABCDEFGHIKLMNOPQ Ventius per Georgium de Rusconibus M. D. XXI, Die. xi, Maii.

s. abiicitur. s. cū uocali abiicitur

QUE INCURI  
AM IN TABIM  
PRETORIBVS AD  
MISA HIC SVB  
SCVBNTVR.

**X LYRICIS.**

**EXPOSITIONIBVS.**

Folio primo. Virorum illustri  
um scribit. lege inscribitur.  
Eo. fo. Rabie armanit scribe  
rabies.  
Fo. 2. pumice expolitū, scribe  
pumice absque dipht.  
Eo. fo. plinius. 36. lege Plinius  
lib. 36.  
eo. fo. inferri debet, lege res  
ferri.  
Eo. fo. per ora uiroꝝ, lege  
ora per uiroꝝ.  
Eod. fo. plus uno seculo, lege  
seculo.  
Eo. fo. Obsceniorē et obsc  
riorē, lege et obsceniorē.  
Fo. 3. Rem deductam, lege  
rem eo deductam.  
Eo. fo. patrimonium m  
lege patrimoniam  
Eo. fo. cinctus uinctusq; le  
ge cinctus uinctusq;  
Eo. fo. hoc herculaneo nodo ui  
ctus: lege hunc herculaneo  
nodo uinctum  
Fo. 4. quilibet puella, corris  
ge quilibet.  
Eo. fo. in primo pp geminum  
fuit, emenda in principio pp  
geminatum fuit  
Eo. fo. quis tam alii, lege quis  
uis. tamen alii.  
Eo. fo. nō te restituet ¶ pietas  
scribe nō te restituet Pietas

Eo. fo. Oculi lasbie, leg. lesbie  
Eo. fo. Terra. n. lege tetra.  
eo. fo. uelis egs, leg. uelis eq sq;  
fo. 5. naturam ipsam, lege na  
tura ipsa  
eo. fo. Vt uersu, scribe ex uersu  
Eo. fo. Regio europe, scribe eur  
ropæ per dipht.  
Item ω α λ υ τ ι τ ο + ι β υ γ ρ ο κ κ  
α α ι τ υ s, emēda α λ υ τ ι τ ο  
+ ι β υ γ ρ ο κ κ α α ι τ υ s  
eo. fo. a facto sed, lege a facto  
scilicet  
Fo. 6. quod poterat tum, lege  
quod poterat tamen.  
eo. fo. amoris. ¶ Linea, lege  
amoris Linea.  
eo. fo. itege dū, lege iterū dicit  
eo. fo. Teneræ coniugis, lege  
Teneræ coniugis.  
eo. fo. capitulo. 2. lege capite  
¶ hic ¶ ubique capis  
tulo scriptū inueneris.  
eo. fo. præpositioni separate,  
lege separate cū dipht.  
eo. fo. uidetur plurimus, lege  
plurimis  
eodem fo. q̄ de celeritate, scri  
be quæ  
eo. fo. descriptione, lege de sci  
pione  
eo. fo. funeris impensas, lege  
funeris impēsa.  
eo. fo. asse ergo, scri. ergo  
Fo. 7. cū sol nobis, scribe cum  
semel nobis.  
eo. fo. conicientem somno, les  
ge coniuētem somno.  
eo. fo. illepide, scribe illepide  
per diphtō.  
eo. fo. Terentianus quis, lege  
Terētius.  
Fo. 8. Magicum usu medicas  
mentis, lege Magnificum

usu medicamentis.  
eo. fo. separatos denumerare,  
lege dinumerare.  
Fo. 9. hoc que male, lege nec  
qua.  
eo. fo. Vt iusta de causa, lege,  
iusta de causa.  
eo. fo. ¶ manifestum quid,  
lege et manifestū quidem.  
eo. fo. p̄cinitus expūgæ dipht.  
eo. fo. Applico ex, scribe est,  
Fo. 10. p̄ similitudinem cons  
iūctim legendum est per si  
militudinem  
item esse solebant, lege soles  
bant esse.  
fo. xi. Me deferri, legendum  
Me deferre.  
eo. fo. Syllaba illa finali, scri  
be finalis  
eo. fo. nisi grauis, lege nisi p̄  
grauis.  
eod. fol. Dicit modos, scribe  
indos.  
eo. fo. habitum medicatum, le  
ge delicatum  
eo. fo. quod ad me, lege quod  
¶ nos.  
eo. fo. fuisse admonuit, lege  
admonuit.  
Item Tylem, legendum cum  
afflatu Tylem.  
Fo. 13. Annabulonem fratris,  
lege Ateambulonem  
Fo. 14. ¶ nullum lege, ut  
nullum.  
eo. fo. per sacculum noluit, les  
ge uoluit.  
eo. fo. sed chilonēs, lege cilos  
nes sine spiritu.  
Fo. 15. A dille inquit, emens  
da Ut ille.  
eo. fo. ¶ Macrobius, scribe  
Ut macrobius.

eo fo. qui saturnalia unum  
dicit, lege qui saturnalia  
unum diem.  
eo. fo. in his summa, scribe in  
his summa.  
eo. fo. dum ueniet dices, scri-  
be dies.  
eo. fo. in animo uo, lege tuo.  
eo. fo. ut non uelis, scribe ut  
nunc uelis.  
Fo. 16. Scilicet duo, lege Scili-  
cet dico.  
eo. f. apto pedice, lege podice.  
eo. fo. γαφάρι ἁλοῦχου, legen-  
dū est, τῆσιν γαφάρι ἁλο-  
χου. i. quid si raphano transi-  
xus fuerit, ait aristophanes,  
et Suidas idem scribit.  
Fo. 17. predicaturū et irru-  
maturū, scribe predicaturū.  
eo. fo. contra nos licerandas,  
lege cōtra nos lacerandas.  
eo. fo. pontes epri, lege pos-  
tens cipri.  
eo. fo. fenestete, scribe fenest-  
ellē est.  
Fo. 18. Teyn in cyra, scribe  
in cyra  
eo. fo. inē Varrum et ma-  
cranines, lege annes.  
eo. fo. hois coelū, lege coelū  
eo. f. tamen stupidus, lege  
inle stupidos.  
Fo. 19. primo as teirruu-  
no, lege priusquam te.  
eo. fo. ab eumena, lege eumes-  
ne sine diphon.  
Fo. 20. caprimulgus suffenū,  
lege caprimulgū suffenum.  
eo. fo. errodes trunci, scribe  
enodes.  
eo. f. illo prius, lege illo prius  
eo. fo. αὐτο τῶ, lege τῶ.  
eo. fo. nostra creato, lege nas

tura creato.  
eo. fo. quae nostra uideamus,  
scribe quae nostra.  
Fo. 21. p. sesterio dicit, le. dici  
eo. fo. inquit es, lege est.  
eo. fo. dedisse mihi, lege dedis-  
ses mihi.  
fol. 22. mihi ossibus, lege in  
ossibus.  
eo. fo. pulor suos, lege pul-  
lor suos.  
Fo. 23. λινος εμαου, lege υμυου  
eo. fo. deide glutino, lege ide  
eo. fo. a glutino liqero, lege a  
glutino libero.  
Fo. 24. Sielus ē, lege scelus ē  
eo. fo. cum uero te, scribe cum  
ueto te.  
Fo. 25. sicca q, lege sicut qui.  
eo. fo. ag gressus est in britan-  
nos, expunge in.  
eo. fo. cinoeda romule, lege  
sine diph. cinoede, romule.  
eo. fo. superbus elanis, lege su-  
perbus elatus.  
eo. f. γουτασι, lege γουτασι  
Item γπος, lege μπος.  
Item ἄνερα, lege ἄνερα.  
fo. 26. ut grā dia, le. ue grā dia  
Itē non apponuntur, lege non  
opponuntur.  
eo. fo. uires ipē, lege Virg. ipē  
Fo. 28. lacus unde, lege unde  
cum apponuntur.  
eo. fo. me adiuuare, scribe me  
adiuua.  
eo. fo. prandium indictum, le-  
ge prandium inde dictum.  
eo. fo. quasi balneis, emenda  
qui in balneis.  
eo. fo. hēt dextra, lege dextrā  
Fo. 29. Intueri uidetur, lege  
Innuere uidetur.  
eo. fo. angusti redit, lege angustis  
redit.

eo. Virginiis aut, lege Virgili-  
eo. fo. parturienti non, lege  
matri.  
eo. fo. Pauperis, lege paupis  
eo. fo. quando autem par, le-  
ge pariunt.  
eo. fo. quae singulos, lege p  
singulos.  
Fo. 30. sol circumuoluit, lege  
circūuoluitur.  
eo. f. εὐχὴν ἔειπε, scri. εὐχὴν ἔειπε  
eo. fo. Est enim uenuste, scri-  
be uenuste sine diphon.  
eo. fo. puellae tempori, lege  
puellae ipsi.  
eo. fo. in loco patenti et aper-  
tos, lege aperto.  
eo. fo. ditū fuisse, lege cōditā  
eo. fo. mali hominis, lege omi-  
nis sine aspiratione  
Fo. 32. Illuc appellare, lege ap-  
pellere.  
eo. fo. attributa loquantur, le-  
ge loquuntur.  
eo. fo. ironicae hōe, scribe iros-  
ni sine diphon.  
eo. fo. puella amiserat, scribe  
nellam.  
Fo. 33. de aliqd, lege uel aliqd  
eo. fo. cominatur enim, lege  
continuatur enim.  
eo. fo. suple dedisset, scribe de-  
disses.  
eo. fo. A noto reus, lege a ntō.  
eo. fo. Et dens urina defricat-  
tur, lege defricatus.  
eo. fo. αὐτο του σβω, scri-  
be αὐτο του σβεν.  
eo. fo. qui de primo, lege qui  
de patrio.  
Fo. 34. Umbriae italie, scribe  
Umbria italie.  
eo. f. nō celiū, lege nūc colū  
Fo. 35. Si pati, lege. s. pati.

eo. f. potētia obdi, lege obledi  
eo. fo. Si licet ista, lege con-  
iunctim scilicet ista.  
eo. fo. unculus torquedo, scri-  
be uinculis torquendo.  
Fo. 36. Sen fabine Tyburs, le-  
ge seu Tyburs.  
eo. fo. nutrimetorum offendit-  
tur, lege ostenditur.  
eo. fo. hippocrates κρυζαο, scribe  
κρυζαο.  
Fo. 37. calcea perperam, lege  
calceus perperam.  
eo. fo. homine prospero, scri-  
be omine sine aspir.  
fo. 38. picipius, scribe picipū  
eo. fo. Plinius ex ponponius,  
scribe Et pōponius, item eu-  
rus equis, scribe equis.  
eo. fo. scabiō appellare, le. scabiē.  
Fo. 39. Ut patit sensu lege af-  
firmatiue, ut patet sensu.  
fo. 40. ut ocelle lege uel ocelle  
eo. fo. iramus, lege (oramus)  
eo. fo. spiritus eris, lege oris.  
fo. 41. epigramaphi, le. ipm  
eo. fo. qstus esse, scribe gest.  
eo. fo. Ex sale ὀλοῦσθαι, le-  
ge unt, emenda es sale, et  
ωὐς σωτος.  
eo. fo. a mensura culti dedu-  
ctum τῶς σωτος, scribe  
ὀλοῦσθαι.  
eo. fo. Roscia die melit, lege  
Roscia die sodes meor,  
Fo. 43. curandos iurat, scri-  
be curauit.  
eo. f. q pegaseo, scribe prafo  
eo. fo. tonitrum et fulen,  
lege tonitru.  
eo. f. hic pinipē, scribe pinis  
eo. fo. pro daetylo ut in uer-  
lege pro daetylo in uersu.  
eo. fo. Et qūq; cū accidēti

lege quae cūq; cum enica.  
Fo. 44. Et pupp s puellas, le-  
ge puppas.  
eo. fo. ablutione eluantur, le-  
ge eluuntur.  
eo. fo. hēc o, lege hic o.  
Fo. 46. redimita silicis, scribe  
redimita syluis.  
eo. f. Rapta seruit, lege secuit  
eo. fo. hominem a freminis, le-  
ge homines.  
eo. fo. Sphaera concave, scri-  
be concave per diph.  
Fo. 47. amnis et isana, leg. it  
eo. fo. o galle appositi, lege o  
galle appositue.  
eo. fo. alienaq; potentes, le-  
ge petentes.  
eo. fo. uenite merū, lege meū  
eo. fo. celebrātes uī, lege uident.  
eo. fo. de indis reportatum, le-  
ge reportauit.  
Fo. 48. nota cum aspiratione,  
lege notha.  
eo. fo. ου τει scribe ου τει  
eo. fo. p correis, scribe correis.  
eo. fo. Uitas sonus, lege onus.  
eo. fo. ipse infortunia, lege ip-  
sius infortunia.  
eo. fo. primoq; lege postq.  
Fo. 49. Apostropha est, lege  
apostropha est.  
Fo. 50. iam iam mihi pœnitet,  
lege penitus.  
eo. fo. cybele cum fuisset, lege  
cybelem.  
Fo. 51. odē supius, lege supius  
eo. fo. quendam modum, lege  
quemadmodum.  
eo. fo. boni hominis, expunge  
aspirationem.  
Fo. 52. calciamto usus leg. usas  
eo. fo. minime praestitunt,  
lege pensitarunt.

Fo. 53. Inebream ratundam,  
scribe rotundam.  
eo. fo. se annuente nubant, le-  
ge te annuente.  
Fo. 54. Festus docet pompo-  
nius, lege pompeius.  
eo. fo. a patre deriuari, lege  
deriuati.  
Fo. 55. Nāq; apud adulteram  
lege nunquam.  
Fo. 56. qua panicula: lege qua  
particula.  
eo. fo. Stra. lib. lege Sta.  
fo. 58. btus uidear, lege uideor  
FINIS.  
IN HEXAMETRIS ET  
HEROICIS HEC SIC  
CORRIGENDA.  
Fo. 59. Cernitis innuptam, le-  
ge innupte.  
eo. fo. canere icipiūt, expunge  
interrogationē et lege affir-  
matue sicuti et in sequenti  
uerbo spectat et paulo post  
expunctantium desiderium.  
Fo. 60. aut quae, lege q;  
Fo. 61. cōprede, lege cōpredis  
eo. fo. et cū hoc, lege et cū hēc  
Fo. 63. per umbilicū, lege pro  
eo. fo. Et dote mortaliū, le-  
ge Eideā mortaliū.  
eo. fo. ελεον, lege θεον. Item  
καλα τας, lege καλα ται  
eo. fo. q; lege namq;  
eo. fo. scrib armis, lege ausis  
eo. fo. in grecis carminibus  
nūtiū sunt, accentus quos  
uel meaoeriter eruditi sub-  
stitueri poterūt. Sed in eisdē  
ubi legunt, οτι τειον,  
lege οτι τειον  
Fo. 66. Et cum furibundi,  
lege. Et q; a furibūdi,  
eo. fo. pēte pedes, lege ipsi  
R 2

eo. fo. decies in nuptiarum, le  
 ge decus in nuptiarum  
 Fo. 67. progignuntur myrtos  
 lege progignunt.  
 eo. fo. uetus flauus, lege flans  
 Fo. 68. supius lyricis, adde in.  
 eo. fo. λωίς κχι πορος, lege  
 ποσος  
 eo. fo. conuisti, lege coici.  
 eo. fo. in eo se, lege eo se.  
 Fo. 69. per occupatione, lege  
 per occupationem.  
 eo. fo. qui mihi promissa, lege  
 promissa.  
 eo. fo. precipio inflix, scribe  
 precipue.  
 Fo. 70. non olim, lege non  
 solū.  
 eo. fo. sola subrupe, scribe  
 V sola sub rupe.  
 eo. fo. cercione, lege certiones.  
 Fo. 71. Alii extenuata, scribe  
 Alii extanata.  
 eo. fo. namq; dardanie, lege  
 nunq; dardanie.  
 fo. 72. εν τω τον οσ υσειον  
 lege εν τω τον οσ υσειον  
 Item εν τω τον οσ υσειον  
 eo. fo. μετα ualde, lege μετ  
 e. f. et alogorica, expuge dip.  
 eo. fo. ληρα lege ληρα  
 fo. 73. mudum esse hoc lege et  
 hoc.  
 eo. fo. puluere foedarint, lege  
 foedarint.  
 Fo. 74. proficiscentem ex ni  
 sa, lege proficiscenta.  
 Fo. 76. Vndas proclinas, lege  
 proclinas.  
 fo. 77. phactotis, le. phactotis  
 eo. fo. fiendo a numinum, lege  
 fiendo numinum.  
 Fo. 78. Tedas iugalas, lege iu  
 gales.

eo. fo. nuptiare carmen, lege  
 nuptiale.  
 eo. fo. ifirmo mota, lege motu  
 eo. fo. cantus praediuinatio  
 nes iterpone ueridicos.  
 eo. fo. nter epulas, lege inter  
 Fo. 79. fasos et pēsa, lege pēsa  
 eo. f. nō ue mali, lege nō ut mali  
 eo. fo. q̄ beatus Aug. lege q̄  
 eo. fo. Sed aiūm, lege sed aiūm  
 f. 80. ab achill, leg. ad achillis  
 eo. fo. mirmidorum exercitu,  
 lege mirmidonum.  
 eo. fo. peckora putride, lege  
 putrida.  
 Fo. 81. in sygeo p̄matorio, le  
 ge promontorio.  
 Fo. 82. cum septima cooptante  
 lege ceptante.  
 eo. fo. cominere existimauit, le  
 ge continere.  
 eo. fo. labētibus aras, lege aras  
 Fo. 82. Et reliqua per longum  
 lege et reliqua q̄ per longū.  
 FINIS.

IN ELEGIS ERRATA  
 SIC EMENDENTVR.  
 Fo. 83. Linius auctor qui, le  
 ge huius.  
 eo. fo. uotis snia, lege uoti.  
 eo. fo. hęc sufficiant, lege suf  
 ficiant.  
 eo. fo. Vt inferius subiunget, le  
 ge subiunget.  
 eo. fo. qui mens hoium, lege q̄  
 eo. fo. rates. s. August. lege na  
 tes. b. August. item ipsam  
 igitur, lege ipsa.  
 eo. f. lōga obliuio, lege obliuia  
 eo. fo. q̄ris ex f̄no, lege q̄uis.  
 Fo. 84. scribit nūq; lege nāq;  
 eo. f. q̄ris ingenio, lege q̄uis.  
 eo. fo. paucis primo diebus, le  
 ge post diebus.

eo. fo. φερανο. le. φερανο  
 eo. fo. me creat architem, lege  
 archite.  
 eo. fo. in medio duo signa. le  
 ge affirmatiue  
 e. f. exposuisse qdē, lege q̄ de  
 eo. fo. pauca hęc, scribe hęc  
 eo. fo. latissimam ad recondi  
 tost lege latissimum.  
 eo. fo. poetica rem, scribe poe  
 tice absq; dipht.  
 eo. fo. ipibus ipetrauit, lege p  
 cibus ipetrauit. Itē aptasset  
 lege optasset.  
 eo. fo. sub latino, lege sub lati  
 no carie.  
 eo. fo. fororē in fratre, lege a  
 fratre.  
 eo. fo. ofiridi nupsisset, lege  
 nupsit  
 eo. fo. post uinctos thalamos,  
 lege iunctos.  
 Fo. 86. in mari discessu, lege  
 mariti  
 eo. fo. atq; ibiq; lege prae  
 eo. fo. inante adiurarin, le  
 ge adiurarin.  
 fo. 87. eādē: ero ciuitatē, emē  
 da eādē p̄tia nero ciuitatē  
 eo. fo. a feri reptorem, lege  
 V ferireptorem  
 eo. fo. inper ut. i. utrum, le  
 ge ut, uest utinam  
 eo. fo. quandoq; rō pro, scribe  
 quandoque V pro  
 eo. fo. uero p̄ tātū expuge p  
 Fo. 88. fata ipsa comē, le  
 ge ifius  
 eo. fo. c̄leuamen, scribe V  
 electam;  
 eo. f. uis de dicta, lege Dea  
 eo. a promontorio de, lege  
 a promontorio quod  
 eo. corona V ariadneis, le

ge ex ariadneis  
 eo. f. p̄ stellas nec, scribe nunc  
 fo. 89. somni acutit, leg. sonitu  
 eo. fo. hęc nocturna sidere, le  
 ge hęc nocturna suo sydere  
 eo. fo. stellas a signa, lege stel  
 las V signa  
 eo. fo. Non timet fieri, lege nō  
 timet fateri.  
 eo. fo. nimis platos, lege elatos  
 Fo. 90. expersionibus, lege ex  
 pers omnibus.  
 eo. fo. hoc obiungit, lege hoc  
 subiungit.  
 eo. fo. V Que. s. uox, lege nos  
 eo. fo. effici me, scribe effice  
 eo. fo. hęc dico signa, scribe  
 hęc duo.  
 eo. fo. legitur etiam fulgura,  
 lege fulguret.  
 Fo. 91. priusq; lege priusq;  
 Fo. 92. ironice plenus sermo,  
 lege ironia.  
 eo. fo. patricia imercit, lege  
 inmeit  
 eo. f. uitiā fuerit, scribe uitiata  
 eo. fo. nā licet An, lege An  
 Fo. 93. primo patre mortem,  
 lege post patris  
 eo. fo. se dolere, lege dolore  
 eo. fo. εως ελετα, s. εως εως  
 ελετα. itē εως εως  
 eo. fo. qdā existimēt q̄liū uo  
 luisse li. et, emēda qdā existi  
 māt q̄liū uoluisse li. et  
 eo. fo. nūq; stabili, lege unq;  
 eo. fo. ifortunio sint, leg. sim  
 eo. fo. de trāyli, lege d̄ trāyli  
 eo. fo. medie etati, scribenes  
 die per diphtō.  
 Fo. 94. id potius miserante/  
 gemiserum  
 eo. fo. cum romae sit, legent  
 Fo. 95. trinacris apposita, ge

appositu  
 eo. fo. ad nomē mallii sine aliis  
 quo, lege secundum aliquos  
 eo. fo. maxima est humilitas,  
 lege humiditas  
 eo. fo. ydicatur eē selia signa  
 scribe felicia signa  
 eo. fo. V percipisset eam, lege  
 V percepisset  
 fo. 97. ordqual e, scri. ordo q̄le  
 e. f. subitaeq; ruinat, ser. ruina  
 Fo. 98. i solē puella, scri. i iolē  
 eo. fo. i. q̄ colūba, scribe q̄  
 Fo. 99. id est ipsi mallius, scri  
 be mallii  
 eo. fo. unicec cādidā, scri. uicet  
 eo. fo. me nomē. scri. ne nomen  
 eo. fo. fas est. i. d̄ ex is ser. d̄: ut  
 Fo. 100. Vt filiū, ser. plurimū  
 eo. fo. donis p̄tēsis, scri. p̄ciosis  
 eo. f. tātū expetūt, ser. expetūt  
 eo. fo. cubit hircus, scri. cubat  
 eo. fo. idē afficeret, scrib. tamē  
 Fo. 101. id proprie est, scribe  
 id proprie sine dipht.  
 eo. fo. amica immo eausa, scri  
 be amica immo eā  
 eo. f. pit podagria, ser. podagra  
 eo. f. tedet abest q; ser. obest q;  
 Fo. 102. ne uerbum quod dice  
 re, scribe ne uerbū quidem  
 eo. fo. is enī deos, scribe deis  
 eo. fo. ob eius tātū, scribe tamē  
 Fo. 103. surrepisti mi, scribe  
 surrepisti  
 eo. f. dolore parcius, ser. peic  
 eo. fo. quasi paleait, scribe qua  
 re paleant  
 eo. fo. Aliqua dicam, scribe ali  
 qua de causa  
 Fo. 104. proprium uir illius,  
 scribe uiri illius  
 eo. fo. quā itelligi, scri. itelligit  
 Fo. 105. V Niclus horribilis

scribe nuntius  
 eo. fo. cum aspiratiue uocabat  
 tur, scribe cum aspiratione  
 eo. fo. apud uenustiores, scri  
 be uenustiores  
 eo. fo. demisso capite ue, scri  
 be uel  
 eo. fo. ηυκεν, scribe ηυκεν  
 Et paulo post ωωv x̄ scribe  
 ωωv x̄  
 fo. 106. V felacioni itelligim  
 scribe de felatiōe itelligam  
 eo. f. est maior eū hęc ita sub  
 quare debet eius maciē, scri  
 be eē maior eū hęc ita sint.  
 quare debet eius macies  
 eo. fo. inde berus ex, lege inde  
 harsipex.  
 eo. fo. qd firmum V impium  
 est, lege quod serinum.  
 fo. 107. iūctus eē scribe essens  
 eo. fo. amari ab illā, ser. ab illā  
 eo. fo. Smyrna mei amna, scri  
 be amna  
 eo. qua V urbs, scribe a qua  
 eo. f. primo longam, lege post  
 longam  
 fo. 108. hoc loco augetur, scri  
 be auget  
 eo. fo. hic samem, scribe tamen  
 eo. f. iōtē timani, scribe fontē  
 eo. fo. uelo petis se, scribe con  
 iunctim petis se  
 eo. f. misere funera, ser. misera  
 fo. 109. Diēlis sesquipedalis,  
 scribe denteis sesquipedalis  
 eo. fo. ne si forte, ser. nisi forte  
 eo. fo. V crepidos lambere,  
 scribe V crepidas  
 eo. fo. ex x̄ apq; ser. ex x̄ apq;  
 eo. fo. precibus leni, scri. leniri  
 fo. 110. urbo uirvico, scri  
 be uirvico  
 fo. 111. cōstare potuerim, scri